
 

pielikums 

 Aizkraukles novada domes  

2023.gada 16.februāra  

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/1 
Pašvaldības nodeva 

 par būvatļaujas izdošanu un būvniecības ieceres akceptu Aizkraukles novadā 

 

. 1.tabula. OBJEKTA BŪVAPJOMA (LIKME L) NOTEIKŠANA –  

ĒKU (BŪVJU) KOPĒJĀ PLATĪBA 

 

Likme L (EUR) Būves kopējā platība (m2) vai kopgarums (m) 

no no līdz (ieskaitot) 

30 0 50 

40 50 100 

50 100 200 

60 200 500 

80 500 1000 

140 1000 2000 

160 Virs 2000 

2.tabula. PLĀNOTĀS BŪVES TIPA KOEFICIENTS – K1 

(k1 – būves tipa koeficients, kas piemērojams saskaņā ar Būvju klasifikācijas CC izdevuma 

prasībām) 

CC Kods Ēkas vai būves tips k1 

1211 Viesnīcu ēkas 3.5 

1220 Biroju ēkas 

1230 Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas ² 3.0 

1261 Pašizklaides pasākumu ēkas 

1252 Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas 

1241 Sakaru ēkas, stacijas, termināli un ar tām saistītās ēkas ² 2.5 

211 Autostāvvietas komerciāliem nolūkiem ² 

1122 Triju vai vairāku dzīvokļu ēkas 1, 3 2.0 

1110 Viendzīvokļa mājas komercnolūkiem 1 

1121 Divu dzīvokļu mājas komercnolūkiem 1 

1251 Rūpnieciskās ražošanas ēkas 

23 Rūpnieciskās kompleksās būves 

1242 Garāžu ēkas 

241 Sporta un atpūtas būves 

1212 Citas īslaicīgās apmešanās vietas 

2420 Citas iepriekš neklasificētas, inženierbūves 

1274 Citas iepriekš nekvalificētas, nedzīvojamās ēkas 

1130 Dažādu sociālo grupu koplietošanas mājas 1.5 



2 
 

1262 Muzeji un bibliotēkas 

1263 Skolas, universitātes un zinātniskās pētniecības ēkas 

1264 Ārstniecības vai veselības aprūpes iestāžu ēkas 

1265 Sporta ēkas 

1272 Kulta ēkas 

1273 Vēsturiskie vai aizsargājamie pieminekļi 

1110 Viendzīvokļa mājas fiziskas personas individuālai lietošanai 1 1.0 

1121 Divu dzīvokļu mājas fiziskas personas individuālai lietošanai 1 

1271 Lauku saimniecību nedzīvojamās ēkas 

  Infrastruktūru veidojošie lineārie objekti (atbilstoši Būvju klasifikācijas 

CC klasifikatoram): šosejas, ielas un ceļi; dzelzceļi; lidlauku skrejceļi; 

tilti un estakādes, tuneļi un pazemes ceļi; ostas, ūdensceļi, dambji un citas 

hidrobūves; cauruļvadi, sakaru un elektropārvades līnijas 

1.0 

Piezīmes: 

1.  Šajās grupās ietvertas arī palīgēkas (garāžas un saimniecības ēkas u.c.) šo māju iedzīvotāju 

individuālajai lietošanai – CC kods: 1101. 

2.  Autostāvvietām, degvielas (arī gāzes) uzpildes stacijām un citiem termināliem un citiem 

līdzīga veida objektiem likme L tiek piemērota atkarībā no apbūvētās teritorijas kopējās 

platības. 

3.  Atsevišķiem dzīvokļiem un piesaistītām (palīgtelpām) fiziskas personas individuālai 

lietošanai – k1=1,0. 

4.  Nedzīvojamās ēku grupās ir ietvertas atbilstošas nedzīvojamo ēku palīgēkas (pie 

nedzīvojamām ēkām uzbūvētas un to lietotāju vajadzībām izmantojamas saimniecības ēkas, 

garāžas, siltumnīcas, pagrabi un nojumes u.tml.) – CC kods: 1201. 

3. tabula. VEICAMĀS BŪVNIECĪBAS RAKSTURA KOEFICIENTS – k2 

Nr. Būvdarbu raksturs k2 

1 Būves restaurācija 1.2 

2 Būves pārbūve 1.2 

3 Jaunbūve 1.0 

4 Būves atjaunošana 0.8 

5 Būves nojaukšana 0.4 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 


